
 

Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/061-19/Ko    Ing. Vortelová/18        26. 3. 2020 

Vysvětlení č. 6 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/327 Chlumec nad Cidlinou - 

Zábědov“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 
 

Vážený zadavateli, 

v souvislosti se šířením koronaviru COVID-19 dochází k velmi dynamickému a nepředvídatelnému vývoji 
situace, při níž jsou orgány veřejné správy přijímána stupňující se opatření, která zásadně ovlivňují volný 
pohyb osob. Dále nelze vyloučit plošné uzavírání měst a regionů, další omezení pohybu osob, zboží, dopravy 
materiálu apod. a zejména nárůst počtu osob v pracovní neschopnosti. Na základě tohoto vývoje máme za 
vysoce pravděpodobné, že v následujícím období se začnou přijatá opatření negativně promítat do činností 
souvisejících jak s účastí dodavatelů v zadávacích řízeních, tak s administrací zadávacích řízení na straně 
zadavatelů. 
Uvedené skutečnosti mohou mít zásadní vliv na počet subjektů, které se budou schopny v dotčeném období 
účastnit zadávacího řízení, což je dle našeho názoru důvodem pro prodloužení lhůty pro podání nabídek, aby 
byly v co nejvyšší míře eliminovány překážky v otevřenosti hospodářské soutěže a zachovány zásady 
zadávání veřejných zakázek. 

Jako potenciální účastník zadávacího řízení jsme nuceni okolnostmi, které nemůžeme ovlivnit, připravovat 
nabídku s vysokou mírou nejistoty, protože nemůžeme relevantně předpokládat další kroky úřadů ani vývoj 
epidemie, což vede v prvé řadě k nejasnostem ohledně termínu zahájení prací a dostupnosti personálu či 
materiálů. Významným dopadem omezujících opatření a stále se zvyšujícího počtu osob v pracovní 
neschopnosti je zhoršená možnost jednání s poddodavateli a jinými třetími osobami při přípravě nabídky 
a zajišťování dokladů nutných k sestavení nabídky, přičemž v tomto ohledu lze očekávat minimálně časové 
průtahy. 

Tímto Vás, jako zadavatele veřejné zakázky „II/327 Chlumec nad Cidlinou - Zábědov“, žádáme 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, aby termín otevírání nabídek nastal s adekvátním časovým 
odstupem po ukončení nouzového stavu vyhlášeného vládou České republiky dne 12. března 2020. 

S pozdravem 



Vysvětlení: 

Zadavatel k výše uvedené žádosti sděluje následující: 

1) Veřejná zakázka byla zahájena 6. 1. 2020, ve Věstníku veřejných zakázek byly informace o veřejné 
zakázce uveřejněny dne 9. 1. 2020 a v souladu se zákonem je od toho dne zadávací dokumentace 
k zakázce uveřejněna na profilu zadavatele. 

2) Termín pro podání nabídek byl již několikrát posunut a lhůta pro podání nabídek činí v součtu již tři 
měsíce. Pro přípravu nabídek, tak dodavatelé měli dostatečný prostor. 

3) Komunikace zadavatele s dodavateli probíhá v souladu se zákonem výhradně elektronicky 
prostřednictvím profilu zadavatele a elektronického nástroje EZAK. Vzhledem k tomu byl zadavatel 

schopen učinit taková opatření, aby administrace zadávacího řízení byla současnou situací dotčena 
pouze minimálně. Dodavatel má dle názoru zadavatele stejnou možnost.  

4) Termíny realizace zakázky jsou v zadávací dokumentaci stanoveny jako předpokládané a zadavatel 
v zadávací dokumentaci stanovil mechanismy pro jejich případný posun. Co se týče vlastní realizace 
zakázky po uzavření smlouvy o dílo, Obchodní podmínky rovněž obsahují mechanismy pro řešení 
situace (zejména čl. 19 Vyšší moc a čl. 20 Claimy).  

5) Zadavatel si uvědomuje vážnost situace i případné komplikace, které mohou nastat v souvislosti se 

šířením koronaviru COVID-19, avšak prozatím se nechce uchylovat k pozastavování či omezování 
činnosti, tak aby nedocházelo ještě k větším ekonomickým dopadům.  

Zadavatel s ohledem na výše uvedené, tak lhůtu prodlužovat nebude. 

 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 
    na základě pověření 

 


		2020-03-26T10:59:24+0100




